
令和３年１２月１７日 

 

 お客さま 各位 

 

埼玉県信用農業協同組合連合会 

 

内国為替手数料一部改定のお知らせ 

 
平素より、当会をご利用いただき誠にありがとうございます。 
このたび、当会では、令和４年４月１日（金）より内国為替手数料を下記のとおり一部改定させて

いただきますので、お知らせいたします。 

記 

１．改定内容 

【振込手数料】                    （１件につき、消費税込み） 

手数料 

改定前 

～令和４年３月３１日 

改定後 

令和４年４月１日～ 

３万円未満 ３万円以上 ３万円未満 ３万円以上 

窓口 

（電信・文書） 
他金融機関あて ６６０円 ８８０円 ６０５円 ７７０円 

定時自動送金 

（電信） 
他金融機関あて ５５０円 ７７０円 ４９５円 ６６０円 

定時自動送金 

（文書） 

県内 JAあて １１０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

県外 JAあて １１０円 ２２０円 ２２０円 ４４０円 

他金融機関あて ４４０円 ６６０円 ４９５円 ６６０円 

ＡＴＭ（現金） 他金融機関あて ４４０円 ６６０円 ３８５円 ５５０円 

ＡＴＭ 

（JA ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ） 
他金融機関あて ２２０円 ４４０円 １６５円 ３３０円 

ＡＴＭ 

（他行ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞ） 
他金融機関あて ４４０円 ６６０円 ３８５円 ５５０円 

インターネット 

バンキング 

県外 JAあて ２２０円 ３３０円 １１０円 ２２０円 

他金融機関あて ２２０円 ３３０円 １６５円 ２２０円 

 

【代金取立手数料】                        （消費税込み） 

手数料 
改定前 

～令和４年３月３１日 

改定後 

令和４年４月１日～ 

代金取立手数料 

（普通扱い） 
１通につき 

６６０円 ８８０円 

代金取立手数料 

（至急扱い） 
８８０円 １，１００円 

 

【その他諸手数料】                        （消費税込み） 

手数料 
改定前 

～令和４年３月３１日 

改定後 

令和４年４月１日～ 

送金・振込の組戻料 

１件につき 

６６０円 ８８０円 

不渡手形返却料 ６６０円 １，１００円 

取立手形組戻料 ６６０円 １，１００円 

取立手形店頭呈示料※ ６６０円 １，１００円 

   ※ただし、１，１００円を超える経費を要する場合は、その実費をいただきます。 
 
２．改定日 

   令和４年４月１日（金） 
以上 

【本件に関するお問い合わせ】 
埼玉県信用農業協同組合連合会 業務部（窓口事務関係） ０４８－８２９－３０３７ 


